Усть-Каначульский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2022
                                     с.Усть-Каначуль

                       № 21
О внесении дополнений  в решение от 03.08.2020 № 14
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных
гарантий за счет средств бюджета муниципального образования
Усть-Каначульский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом  от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Каначульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета  муниципального образования Усть-Каначульский сельсовет, утвержденный решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 03.08.2020 № 14 следующие  изменения:

1.1. пункт  37дополнить абзацем следующего содержания:
«        Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.»

1.2. пункт 42  дополнить абзацем следующего содержания:

«
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения финансовым органом  мо Усть-Каначульский сельсовет сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодически печатном издании «Искра»

Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова